

Sacco ir Vanzetti Pa- gerbti Sovietų Sąjungoj

MASKVA. — Nedėdienį, kuomet Bostone atsiuvo Sacco-Vanzetti laidotuves, Maskvoj ir kituose Sovietų miestuose buvo iškabintos gedulių vėliavos.

Miestuose ir net tolimuose kaimuose darbininkai surengė dideles demonstracijas prieš Amerikos budelius.

Viena Kijevo miesto gatvių bus užvardinta Amerikos imperializmo nukankintų darbininkų vardais.

Leningrade Tarptautiniam Jūreivių Klybe buvo surengtas protesto mitingas prieš nužudymą Sacco ir Vanzetti. Susirinkime dalyvavo Anglijos, Norvegijos, Vokietijos, Švedijos ir Rusijos jūreiviai. Susirinkusieji saukė "Salin Amerikos buržuazija" ir "Lai gyvuoja Sacco-Vanzetti atminimas."

Kareiviai Saugoja Amparo Kasyklas Meksikoj

MEXICO CITY. — Valdžia pastatė kariuomenę saugoti Amerikos kapitalistų valdomas (Amparo kompanijos) kasyklas, Atatlan mainų distrikte. Darbininkai, nepakęsdami kompanijos didelio išnaudojimo, paskelbė streiką ir užgriebė kasyklas.

Kanados Orlaivis Išlėkė į Londoną

LONDON, Ont., Kanada. — Kapitonas Terry Tully ir leitenantas James Medcalf viesparniū orlaiviu Sir John Carling išlėkė iš čia į Londoną, Angliją, pirmadienį, 5:50 val. rytą. Iš čia į Angliją yra 3,742 mylios. Jie išlėkė su tikslu laimėti \$25,000 dovaną.

Grabai su Telefonais

MADRID, Ispanija. — Čia kapinėse daromi bandymai pritaismui mažųjų telefonų grabuose. Tie telefonai prijungiami prie skambalo kapinių prižiūrėtojo name. Atsitikime, jeigu žmogus gyvas būtų palaidotas, tai galėtų telefonu paskambinti, kad jis gyvas ir nori išlipti iš grabo. Tuo būdu būtų galima išgelbėti gyvą "nabašniką".

TUKSTANČIAI DARBININKŲ DALYVAVO SACCO-VANZETTI LAIDOTUVĖSE

Policija Brutališkai Puolė Maršuotojus; Nepaisant Lietaus, Gatvės Buvo Užsigrūdusios Darbininkais

BOSTON. — Sacco ir Vanzetti lavonai tapo paversti į pelenus praeitą nedėdienį. Kuomet lavonai buvo gabenami į Forest Hill krematoriumą, apie ketvirtadalį milijono Bostono ir apilinkės darbininkų stovėjo ant sąlygatyvių ir liūdnei tėmijo laidotuves, nepaisant lietaus. Tūkstančiai darbininkų bandė maršuoti į krematoriumą, bet policija brutališkai juos skirstė ir neleido demonstruoti. Leido tik 200 žmonių oficialiai dalyvauti laidotuves.

Buvo planuojama lydėti pro valstijos namą, kur gub. Fuller nusprendė, kad tie nekalti darbininkai turi būti nužudyti, bet miesto komisyonieriai nedaleido, uždarydami toj apilinkėj gatves neva "taisymo" tikslu. Apie valstijos namą gatvės buvo apverstos smėlio maišais ir

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

No. 206

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 30 Rugsjūcio (Aug.), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

Pavogė Sacco-Vanzetti Širdis

Smetona Paagūstino Fašistus Karininkus

KAUNAS. — Prezidentas Smetona aktu rugsjūcio 1 d. pakėlė fašistus ir fašistams ištikimus karininkus į augštesnius laipsnius.

Išiminėjo Tėvo Pensija, Gavo Kalėjimą

PARYZIUS. — Jean Baptiste Tourenne, 60 metų amžiaus, per dvidešimt metų išiminėjo savo mirusio tėvo pensiją.

Kuomet valdžios gelžkelio viršininkai sužinojo, kad vienas jų buvusių darbininkų, gaunantis pensiją per 35 metus, sulg paduoto amžiaus susilaukia šimto metų, tai viršininkai pradėjo rengti viešas ceremonijas jo pagerbimui.

Berengdami jie sužinojo, kad Tourenne kolektavo savo tėvo pensiją per taip ilgą laiką, kad naujos gentkarinės pensijos išmokėtojai manė, jog jis yra tas pats žmogus, kuriam mokama pensija. Tourenne tuo būdu gavo pensiją ir gyveno be darbo. Teisėjas nuteisė jį ant vienu metų į kalėjimą.

Kulkų Neperveriami Orlaiviai

London. — Anglijos orlaivystės ministerija daro bandymus su naujais, kulkų neperveriamais orlaiviais. Perdėm orlaiviai yra plieniniai. Sakoma, kulkos jų negali pažeisti. Tuo būdu jie labai patogūs karui.

SMETONOS VALDŽIA DARO PLANUS SUVIENYTI LIETUVĄ SU LENKIJA

Tuo Tikslu Premjeras Voldemaras Siuntinėjo Lenkijon Profesorį Herbačauską, Lenkijos Dvarininkų Berną

VARŠAVA. — New Yorko Times'o korespondentas aprašo, kaip Lietuvos ir Lenkijos valdonai bando priieiti prie vienybės ir taikos.

Tarp Lietuvos ir Lenkijos karo padėtis tik iš vardo. Tikrenybėje abiejų šalių fašistinės valdžios draugiškai sugyvena; ne tik gerai sugyvena, bet taipgi veda slaptas derybas prijungti Lietuvą prie Lenkijos, ko Lenkijos ponai labai trokšta.

Kiek laiko atgal, ministrų pirmininkas Voldemaras pasiuntė Lenkijon profesorį Herbačauską slaptoms deryboms. Herbačauskas, kaipo Lenkijos dvarponi bernas, pabuvęs Lenkijoje, šiaip išsireiškė:

"Aš tikiu, kad mano apsilankymas (Lenkijoje) galės būti labai naudingas Lietu-

vos valdžiai. Aš manau, kad tatau palengvins tarp dviejų šalių sutarčiai, kuri turės būti padaryta. Svarbu, kad Lietuvos valdžia įgytų simpatiją Vilniaus gyventojų. Aš apleidžiu Lenkiją persitikrines, kad lenkai nėra priešai Lietuvos nepriklausomybės; kad Lenkija neturi blogų norų linkui Lietuvos ir kad ji yra pasirengus imtis iniciatyvos linkui politinio draugingumo. Aš esu tikras, kad po kiek laiko tie žodžiai bus suprantami ir mano šalies gyventojų apkainuojami."

Net Lietuvos fašistai subarė poną Herbačauską už tokį viešą išsiplepėjimą apie vedamas slaptas derybas tarp Lietuvos ir Lenkijos. Bet ponas Herbačauskas sako, kad Lietuvos žmonės "supras" ir "apkainuos" jo žodžius.

Sugavę Įtariamą Motinos Užmušėją Hill

STREATOR, Ill. — Policija plačiai įjiesko turtingo vaikinio Harry Hill, kuris yra įtariamasis nužudyme savo motinos del pinigų.

Valentinas, Neb., policija praneša, kad ji sugavus 21 metų amžiaus jaunuolį, kuris, manoma, esąs Harry Hill.

Kiek laiko atgal ponios Hill lavonas tapo atrastas palaidotas sklepe jos namuose. Ji buvo persiskyrus su savo vyru, medicinos daktaru. Buvo turtinga.

Uždraudė Katalikams Naudoti Radio

LUGANO, Italija. — Milano arcivyskūpas, per raštą, skaitytą Lombardų parapijose, uždraudė kuniigams religinėms įstaigoms ir katalikų jaunimo draugijoms naudoti radio. Nenori, kad bažnyčia naudotųsi "velnio įtaisau".

PRANEŠIMAS "LAISVĖS" SKAITYTOJAMS

Trečiadienį, rugsj. 31 d., New Yorke prasideda Darbininkų (Komunistų) Partijos konvencija. Tai didžiausios istorinės svarbos įvykis Amerikos darbininkų judėjime.

Konvencijos eigą aprašys d. A. Bimba, kuris yra delegatas nuo antrojo distrikto. Visus raginame atydziai skaityti žinias iš konvencijos.

Vokietijai Dar Sunkenės Dienos Ateina

BERLYNAS. — Vokietijai ateina didesnės bėdos išmokėjime karo kontribucijos. Su pirma diena sekančio (rugsėjo) mėnesio, pagal Dawes planą, Vokietija turės į metus kontribucijos mokėti \$440,000,000, vietoj \$360,000,000, kaip iki šiol mokėjo. Bet dar kitais metais, su 1 d. rugsėjo, 1928 metais, jos metinė kontribucijos mokeskis pakils iki \$625,000,000.

Nuo to laiko Vokietija bus priversta sąjungininkams mokėti \$265,000,000 į metus daugiau, negu iki šiol mokėjo. Ir ji turės mokėti per neaprubėžiuotą laiką, nes Daweso plano nenustatyta nei metai, kada turėtų užsibaigti mokėjimas, nei suma, kiek ji viso turėtų sumokėti. Vokietija priversta mokėti ir mokėti. Vokietija dabar atsiduria dar sunkenėj padėtyj.

Griūva Kęstučio Pilis Trakuose

VARŠAVA. — "Rzeczpospolita" rašo, kad Kęstučio pilies griuvėsiai Trakuose vis labiau griūva. Vilniaus ir Trakų starosta įsakė apskritis inžinierui padaryti atitinkamų žygių griuvėsiams apsaugoti. Tačiau kai pradėta cementuoti pavojingiausios vietas, prieš tai užprotestavo istorinių liekanų kuratorius, kurs pareiškė, kad pilies išlaikymas esąs jo žinio. Dabar tarp starostos ir inžinieriaus iš vienos pusės, o kuratoriaus iš antrosios vyksta ginčas, o griuvėsiai toliau griūva.

Bjauriausi Kriminalistai, Tai Jauni Vyrukai

ALBANY. — New Yorko valstijos kriminalinės komisijos surinktos skaitlinės parodo, kad bjauriausi kriminalistai, tai jauni vaikinai, neturinti nei po 25 metus amžiaus

Amerikos Buržujai Bėga iš Francijos

PARYZIUS. — Sulg pranešimo iš Cherbourg'o, 1,700 amerikū (buržujų), kurie praeitą savaitę atvyko į Paryžių, nusprendė grįžti atgal iš priežasties darbininkų demonstracijų prieš Amerikos buržuaziją del Sacco ir Vanzetti nužudymo.

Darbininkų protestai prieš Amerikos Legiono konvenciją smarkiai didėja, ir sakoma, kad daug legionierių yra tarp tų amerikū, kurie nusprendė grįžti Amerikon, kad apsaugojus savo kailį.

Mieste Monttreuil, kur miesto taryba susideda iš radikalų darbininkų ir miesto majoras yra radikalas, raudona vėliava ant majoro namo buvo pusiau nuleista pagerbimui Sacco ir Vanzetti. Miesto taryba nusprendė užvardinti vieną naują gatvę Sacco-Vanzetti vardais.

Lenkai Reikalauja Nepaprastos Seimo Sesijos

VARŠAVA. — Prezidentas Lenkijos seimo pasiuntė krašto prezidentui Moscicki laišką, prašydamas sušaukti nepaprastą seimo sesiją. Kiek laiko atgal, Pilsudskis paleido seimą, kad sulaukius išleidimą jam nepageidaujamų įstatymų.

Seimo prezidentas patiekė surašą 200 seimo narių, kurie pageidauja nepaprastos seimo sesijos. Sulg Lenkijos įstatymo, prezidento priedermė sušaukti seimą už dyjejų savaičių, nes to reikalauja daugiau, kaip trečdalis seimo narių. Bet veikiausiai Pilsudskis nepaisys įstatymo ir Moscickiui įsakys nešaukti posėdžio.

Kelmė Bolševikai Veikia

Smetonos organas "Lietuvis" rašo, kad Kelmė "bolševikai kruta." Liepos 31 d. naktį Kelmės apilinkės vieškeliuose rasta bolševikų atsišaukimų į kareivius ir darbininkus.

Ką Lietuvos fašistinė valdžia nedaro, bet nieku būdu negali užgniaužti bolševikų judėjimo.

BUDELIAI BJAURIAUSIAI SUDARKĖ NEKALTŲ DARBININKŲ LAVONUS

Širdis ir Smegenis Pasigriebė Fuller Komiteto Narys Lowell Savo Mokyklos Medicinos Studentams Pjaustyti

BOSTON. — Massachusetts budeliai nepasitenkino elektros kedėje nukankinti nekaltus darbininkus, Sacco ir Vanzetti, bet po to dar jų kūnus sudarkė: iš jų lavonų išplėšė širdis ir smegenis.

Harvardo Universiteto prezidentas Lowell buvo guber. Fuller paskirtas į komitetą "nagrinėjimui" Sacco-Vanzetti bylos. Jis su kitais komiteto nariais nusprendė, kad tie nekalti darbininkai turi būti nužudyti elektros kedėj. Ponas Lowell už savo darbą gavo savo universitetui Sacco ir Vanzetti širdis ir smegenis. Harvardo Universiteto medicinos studentai dar toliau darto Sacco-Vanzetti kūnų dalis. Massachusetts kapitalistų budelių brutališkumas nesibaigia su elektros kede.

EKSPRESO LOKOMOTYVAI NUVIRTO; 2 ŽUVO

PITTSBURGH, Pa. Pirmadienio rytą, į rytus nuo Gallitzin tunelio, už dvylikos mylių nuo Altoona, Pa., patiko nelaimė greitąjį Chicago-New Yorke pasażierių traukinį Broadway Limited.

Du lokomotyvai traukė traukinį. Pirmas inžinas nušoko nuo rėlių ir nuvirto nuo 200 pėdų augštumo supilto kelio. Kitas lokomotyvas kabėjo ant briaunos pylimo. Bagažo vagonas taipgi nuvirto į ravą. Trys Pullmano vagonai nušoko nuo rėlių, bet gelžkelio viršininkai tvirtina, kad jie neapsivertė.

Zuvo C. L. Garrett, inžinierius, ir R. C. Spangler, peckuris. Kitas inžinierius ir peckuris pavojingai sužeisti. Sakoma, visi pasażieriai sveiki. Nelaimės priežastis nežinoma.

Pasekmingai Nulėkė Orlaiviu į Londoną

LONDON. — Amerikos lakūnai E. F. Schlee ir W. S. Brock iš Newfoundland (Harbor Grace) nulėkė orlaiviu Pride of Detroit į Londoną į 23 valandas ir devynias minutes. Jie pribuvo Londonan nedėdienį, 10:23 v. rytą (5:23 v. rytą New Yorke laiku). Jie lekia aplink pasaulį.

Levine Išlėkė Savo Orlaiviu, Nežinia Kur

PARYZIUS. — Charles Levine, kuris su lakūnu Chamberlin savo orlaiviu Columbia nulėkė Vokietijon, nedėdienį po pietų iš orlaivių lauko Le Bourget išlėkė kur tai į vakarus, palikdamas lakūną Drouhin, su kuriu padarė sutartį lėkti per Atlantiką Amerikon. Tačiau nemanoma, kad jis lėktų per Atlantiką, nes nepasieimė užtektinai gazolino. Spėjama, kad jis išlėkė į Londoną arba į Deauville (Francijos miestas). Nežinia, ar jis vienas išlėkė ar su kuo kitu. Nei jo moteris apie tai nieko nežinanti.

PAGAVO DIDELES RYKLES ASBURY PARK, N. J. — Zuvininkai, pagavę dvi dideles rykles (sharks) Bay Head, išstatė jas čia ant parodos. Viena sveria 400 svarų, antra — 300 svarų.

Londono Minia Sudraskė Amerikos Vėliavą

LONDONAS. — Nedėdienį prie Nelson paminklo Trafalgar aikštėj, Londone, įvyko didelė protesto demonstracija prieš Sacco-Vanzetti nužudymą. Darbininkų minia sudraskė Amerikos vėliavą. Apie 20,000 ar daugiau darbininkų dalyvavo demonstracijoj.

Kalbėjo mainierij federacijos sekretorius Cook ir kiti radikalai kalbėtojai. Cook pareiškė, kad "Laisvės Stovykla patapo žmogžudystės paminklu."

Berkeley, Cal. — Seštadienio vakarą eksplodavo bomba California Universitete. Appadino bakteriologijos namą.

ELIZABETHO SACCO-VANZETTI GEDULIŲ MITINGAS

Penktadienį, 2 d. rugsėjo, Elizabeth, N. J., Turn Hall, 725 High St., vakare, įvyks Sacco-Vanzetti gedulių mitingas su prakalbomis. Rengia Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas. Visi darbininkai ir darbininkės dalyvaukite. Organizacijos raginamos nelaikyti tą vakarą susirinkimų, kad nariai galėtų dalyvauti gedulių susirinkime. 206-207

BOSTONAS IR APIELINKĖ

HUDSON, MASS.

Nemandagus Aprašymas

"Laisvės" Nr. 197 pasivadinęs "Choristas" aprašo apie įvykusį Aido choro pikniką Maynard, Mass. "Choristas" apsilenkia su teisybe. Vietoj padėkavonės dalyvavusiems chorams, daro išmetinėjimą. Su tokiu aprašymu tai tik tarpe choristų kėlimas neapykantos, nupuldymas dvasioj ant toliau bendrai dalyvauti.

Įvykusiam mūsų piknike dalyvavo 5 chorai—Norwoodo, Montello, Haverhillio, Lawrence'o ir Gardnerio. Programoje galėjo dainuoti Norwoodo ir Haverhillio chorai. Montello "Laisvės" choras būtų dainavęs, bet atvažiuo tik vienas tenoras, tai nedainavo.

Gi Lawrence'o choro, teisybė, buvo visi dainininkai, bet dėl nežinojimo pasikrėto laiko dainų, ant greitųjų nesužadė dainininku. Tai jau už klaidą atleistina, nėra čia jau toks prasizengimas didelis, kaip Choristas barasi.

Gardnerio choras neturi mo-kytojo, betgi dalyvavo mūsų piknike.

Na, o kas link atsivežimo savų užkandžių nekurių vietinių, mažai domės turi kreipti į tai. Mums visi atsilankę gausiai prijautė ir pelno liko virš \$200. Vietinis Aido choras negalėjo dainuoti, nes visi buvo prie darbo, susilė dirbo iki vėlam vakarui.

Visiems dalyvavusiems chorams tariau vardan Aido choro ečiū. Mus pastatė ant stiprių kojų.

Siame laike choras sumažėjo nariais. Turėtų dailės mylėtojai, ypač jaunimas, prigulėti prie dailės draugijos.

Choro Sekr. Ch. T.

SHENANDOAH, PA.

Anglių kasyklos pradėjo dirbti pilną laiką, tik nežinia, kaip ilgai.

Laisvės Lietuvių Draugija savo laikytame susirinkime rugpjūčio 21 d. išrinko delegatus į Bendrą Priešfašistinį Komitetą. Prie šio komiteto jau dabar yra prisidėję penkis vietinės organizacijos.

Laisvės Lietuvių Draugija yra viena iš progresyvių ir gali būti pavyzdžiu kitoms pašelpinėms draugijoms. Ši draugija visuomet paremia aukoms darbininkams reikalus. Del to prie šios draugijos kas susirinkimas vis prisirašo naujų narių, kuomet kitos pašelpinės draugijos jau baigia kriksti.

Tenka matyti laikraščiuose nusiskundimų iš kitų kolonijų, kad mūsų draugai, kaip tik įgyja automobilių, tai ir atšala nuo veikimo. Bet pas mus, kol kas, dar to nėra, nors ir didžiama draugų automobilius turi, bet taja liga neseraga ir daug draugijoms patarnauja veltui.

A. D. P. šaukia specialį susirinkimą, kad išdirbti planus, kaip geriau platinti "Daily Workerį" tarpe čia augusių. Silpnutis.

Apiplėšė Keleivius

Ties Kartenos miesteliu, Kretingos apskr. apiplėštas važiuojantis vieškeliu automobilis su keturiais keleiviais ir soferiu. Plėšikai du ginkluoti revolveriais vyrai, pabėgę, spėjama, iš Kauo sunkiųjų darbų kalėjimo.

Tel. Coney Island 9778

COX'S MAUDYNĖS

Silti Gariniai Kambariai.

Stambeni ir smulkūs vandentiniai laikai. Sezoniniai kambariai su specialę prekę.

Vyry Sezoninės Sėpukės tik \$5.00

PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island.

Telofonas Stagg 9105

Dr. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-5 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutarties.

DAKTARĖ V. V. KOŠKINA

Buvusi Perdėtinė Petrogrado Akuserijos Generologinio Instituto

VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.

367 South 3rd Street (Corner Hooper St.) Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 2808

A. L. CEASAR, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Specialistas Akių, Nosies ir Gerklės Ligu Naujoviškiausiu Gydymu ir Diagnoze Būdai.

109 East 87th Street (Tarp Park ir Lexington Avenues) New York, N. Y.

VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. ir sulyg susitarimo.

Tel. Juniper 7378.

PRANESIMAS VISUOMENEI

Kas su Angeli Bieliauskai bendrą darysit, tai niekad nesigrūdinsit. Aš parengiu su naujausios mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del žemumų. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pūnos žemumų.



Laisnuotas Graborius

Ateikite ir peratrinkite, tai tada pamatysite ir kitems pasakykite. Manau, kad būsite užgandinti.

ANGEL BIELIAUSKAS

61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

Tel. Läckawanna 2180

OTTO MEYER, M.D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaliova visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais.

Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES

73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Tel. Coney Island 4343

Oriole Restaurant

GEORGE I. DAUGELA

Užlaikau kvepiančių cigaryčių, cigarečių. Visokių saldumynų, siltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklių (Souveniris).

Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atsineša savo valgius.

Lietuviai remkite savo tautos žmogų.

16th St. Arti Boardwalk, Coney Island.

HAVERHILL, MASS.

Milžiniškas Piknikas

Rengia Haverhill Lietuvių Ukėsų Gedimino Kliubas

Įvyks Nedėlioje

4 d. Rugsėjo-Sept., 1927

KLIUBO KEMPEJE, BRADFORD, MASS.

Jei tą dieną lytų, tai piknikas atsibus panedėlyje, 5 Rugsėjo (Labor Day)

Siame piknike dalyvaus 4 klubai: Lawrence Kliubas, Lowell'io, Lynn'o ir vietinis. Lowell'io Kliubas su Lynn'o Kliubu trauks virvę, Lawrence'o Kliubas tarpininkaus. Bus daug visokių sporto žaidimų. Visiems pasižymėjusiems bus duodamos dovanos. Bus gera muzika del šokių. Valgių ir gėrimų iki sočiai. Pikniko vieta Kliubo Kempeje, Bradford, Mass.

Kas nežinotų pikniko vietos, galės pasiklausti Kliubo name po numeriu 324 River St., Haverhill, Mass.

NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus valgių už žemą mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y.

Telefonas Applegate 9852

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Cia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 5046 CHENE ST.,—DETROIT

Phone Jefferson 10398

A. J. MEYER

Lietuvis Aptiekorius

Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., Kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirkšimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumu. Padarytas grynai iš augalų.

50 centų už bonką

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

AŠ SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiuose kraujų užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skėtos išėrimuose, Chroniškoose Škauduliuose, Ispūsiuose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime, ligose Pūslės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krūtinių. Nežinot, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate.

AŠ GALIU JUMS PAGELBėti

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kozmam lgoniui ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavimas ir X-Spindulių; 606 ir 914 sirumo ištyrimai.

PATARIJAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.

NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.



TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGA

Mūsų Trišribinis Laivais NEW YORK (Naujas) HAMBURG DEUTSCHLAND ALBERT BALLIN RESOLUTE, RELIANCE ir populiariais vieno kabineto laivais CLEVELAND, WESTPHALIA, TURINGIA Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos.

\$203 Iš New Yorko į Kauną ir Atgal (Karo takai ekstra)

Savaitiniai Išplaukimai Del permoto ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie

Hamburg-American Line

United American Lines, Inc. General Agents 29 BROADWAY, NEW YORK

M. Zolynas

Užlaikau Cigaryčių, Cigarečių ir Minkštųjų Gėrimų

KRAUTUVE

787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baką apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS

(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolės prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkėtimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviški, Bulgariški, Homeopatiški ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siūdomi pinigūs su savo adresu, užrašykite

FRANK A. URBAN'S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėit man prisigūsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____

No. _____ St. or Ave. _____

Miestas _____ State _____

Lietuviška BARZDASKUTYLA IR BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline.

Darbas pilnai garantuojamas Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpam sulyg naujausių modų.

ANTHONY MOLLYN

463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-ėdis durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.



LIETUVIŲ BARBERNE

Geriausia išispecializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams. Greitas ir priimamas patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP

F. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir-kimo aktus ir kitokius raštus. Siun-čiu pigius į Lietuvą, Lenkiją, Rusi-ją ir kitas šalis. Užlaikau krutuve visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va-žiuoti į Kanadą. Aš atitruksiu Jū-sų gimines ir pažįstamus, kaip vy-rus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra su-žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer-ginoms, knip ir visiems kitiems ke-letaviams Kanadoje parūpinu gerai apsigiojimi vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS

177 Park St., Hartford, Conn.



LIETUVIŲ BARBERNE

Geriausia išispecializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams. Greitas ir priimamas patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP

F. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERA DUONA?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVES

Seniausia Istaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI


Savininkai

209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2378

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVICIUS GRABORIUS

(Undertaker)



416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išlaiduoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo au-tomobilus ir karietas veseljioms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET. Central Brooklyn, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

THE AMERICAN HOTEL

KAZIMIERAS KUMAUSKIS Savininkas

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMIUI EZERAS

Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais

Cia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipirimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanašimosi kambarys. Didelis, Oringas miegojimi kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausia garantuotu patarnavimu.

Pirtis Atidara Dieną ir Naktį

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. dieną iki 12 val. nakties.

Telefonas Pulaski 1090

Manadžeris M. TEITELBAUM

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.

(Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebūklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštiną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas auksas kalnas. Taipgi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nemoro valgyt, strėnių ir pečių skaudėjimo, patulimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, ūžimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina-mus "Nervų Preparatus." Nervų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užsiga, tai li-gai kelia ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

